Precio Valuador Independiente

4T14   2T15   4T15   2T16   4T16   2T17   4T17   2T18   4T18   2T19   4T19   2T20   4T20   1T21   2T21   3T21

100%

101%

99%

98%

95%

98%

98%

99%

99%

101%

102%

107%

110%

118%

125%

134%

131%

131%

136%

143%

140%

149%

150%

165%

190%

204% 238%

306%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

4T
'14

1T
'15

2T
'15

3T
'15

4T
'15

1T
'16

2T
'16

3T
'16

4T
'16

1T
'17

2T
'17

3T
'17

4T
'17

1T
'18

2T
'18

3T
'18

4T
'18

1T
'19

2T
'19

3T
'19

4T
'19

1T
'20

2T
'20

3T
'20

4T
'20

1T
'21

2T
'21

3T
'21

11

ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS TENEDORES

(cifras en miles de pesos)

El desempeño del CKD se podrá ver en la rentabilidad del patrimonio durante la vida del

instrumento.

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD DEL PORTAFOLIO

Escenarios de sensibilidad:

El objetivo es identificar la exposición del precio de los certificados a variables que pueden influir
en el valor del portafolio.

En la siguiente tabla, se muestra el análisis de sensibilidad:

   Δ% Valor Portafolio
Precio por
Certificado

Escenario Base   - $1,936,248,507  $96.92

Escenario 1
↑ 5% $2,033,060,932  $102.42

↓ -5% $1,839,436,082  $91.41

Escenario 2
↑ 10% $2,129,873,358  $107.93

↓ -10% $1,742,623,656  $85.91

Escenario 3
↑ 15% $2,226,685,783  $113.43

↓ -15% $1,645,811,231  $80.40

68
4,

36
9

67
1,

17
2

65
8,

12
9 1,

15
4,

81
4

1,
36

9,
56

8

1,
34

0,
72

0

1,
33

1,
64

4

1,
72

4,
97

5

1,
74

2,
07

4

2,
17

8,
16

1

2,
21

5,
74

7

2,
29

3,
31

9

2,
50

2,
94

0

2,
00

7,
34

3

1,
79

8,
17

9

1,
77

7,
98

6

2,
12

1,
38

0

2,
39

5,
65

1

2,
35

9,
60

1

2,
33

8,
62

0

2,
70

1,
73

6

2,
58

3,
60

7

2,
65

9,
81

7

2,
38

7,
19

3

2,
06

4,
76

4

1,
98

3,
77

2

1,
82

9,
56

8

1,
70

4,
56

6

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

12

COVID-19

El �ecien�e b�o�e del �i��� ǲCo�id-͙͡ǳ ha ca��ado un distanciamiento social, provocando volatilidad